

令和5年度 教育旅行推進強化事業

修学旅行ナビ等沖縄修学旅行事前学習用資料の一部修正及び増刷業務
について寄せられた質問へ回答いたします。

質問①

仕様書（１）の「※掲載施設への確認作業も受託者にて行うこと」とあるが、確認作業とは具体的にどういったものなのか。また「既存情報の編集作業（25カ所程度）」はOCVB様が把握している編集・修正箇所かと思うが、掲載施設へ確認作業を行った上でさらに編集・修正作業が必要となった場合は、別途費用を請求でききるのか。

【回答】

「※掲載施設への確認作業も受託者にて行うこと」について、掲載内容の修正等があった場合、受託者にて掲載施設へ連絡を行い、新しい情報をもらうことを想定しています。また、「既存情報の編集作業（25カ所程度）」はOCVBでの目安です。落札後の別途費用の支払いは不可となりますので、落札金額内で可能な作業を行って頂きます。

質問②

委託仕様書「5.成果物概要」について

納入場所が「OCVB指定の県外倉庫（関東エリア）」とあるが、納入箇所は1箇所なのか。

【回答】

現在、納入倉庫は決定しておりませんが、一か所です。

質問③

掲載施設への確認作業は、編集作業のある25カ所のみか。それとも、掲載している全施設の確認作業もおこなう必要があるのか。また、確認作業に関しては、掲載施設のオフィシャルサイトの確認または電話等の対応で良いか。

【回答】

掲載施設への確認作業は掲載情報の修正が必要な施設のみです。掲載内容の確認は、施設へ電話・メール等で確認いただくことを想定しております。オフィシャルサイトの情報が確実に最新情報であると明白である場合はサイトからの確認でも構いません。

質問④

納入を予定している倉庫にフォークリフトはあるか。

納入部数が多いので、パレット積みでの納入を予定しているが、フォークリフトでパレット積みでの荷下ろしができない場合は発送費用に変動がある。

【回答】

現時点で倉庫は決まっておりませんのでお答えいたしかねます。申し訳ございません。

質問⑤

既存ページの一部削除に関しては、OCVBから全ての指示があり、それにあわせてA4（全44頁）からA5（全32頁）にリサイズ及びレイアウト修正をおこなうという認識で良いか。

【回答】

はい。OCVBにて削除箇所は指示を行い、それに合わせてサイズ・レイアウトの修正をお願いいたします。

質問⑥

納入先が関東エリアとなっておりますが、〇〇県〇〇市など市町村までの情報提供は可能か。

【回答】

現時点で倉庫の場所が決定していないため、お答えいたしかねます。申し訳ございません。

質問⑦

仕様書の4、委託内容(1)の掲載施設への確認作業とあるが、パンフレットに掲載しているすべての施設に確認作業を取るとの事でよい。その場合、施設への確認作業とは掲載している電話番号とホームページ、QRコードなどの確認作業の事か。

【回答】

Q3をご参照ください。

<問い合わせ先>

一般財団法人沖縄観光コンベンションビューロー

〒901-0152 沖縄県那覇市字小禄1831-1 沖縄産業支援センター2F

受入事業部 受入推進課 教育旅行チーム 西表/屋宜

Email : shuryo@ocvb.or.jp TEL : 098-859-6129 FAX : 098-859-6221